
E
I,MUNICIPALIDAD DE LOfA

ALCALDIA

LOTA, 03 de MAYO de 2023.-

DECRETO N' 1866 (C).-

Vistos:

a) Sol¡c¡tud "Turno Descanso Complementario por
Trabajo Extraordinario" de func¡onario de esta Corporación:

OMAR MlLLAR MARDONES
OLGA YARGAS ROJAS
LETI C I A G U E V ARA B U S TAMAN TE
KEVIN ARAVENA SILVA
HELEN HIDALGO TORRES
ANGEL¡- MEDEL PEREZ
F RAN C I SCO RI VE RA H EN RI Q UE Z

OE FECHA
OE FECHA
OE FECHA
OE FECHA
DE FECHA
OE FECHA
DE FECHA

03 05 2023
a2 a5 2023
03 05 2023
03 05 2023
03 05 2023
03 05 2023
03 05 2023

b) Titulo lV de la Ley No 18.883, Estatuto Admin¡strat¡vo
para func¡onar¡os ¡/un¡cipales.

c) Ley No 19.880, sobre base de los proced¡mientos
Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Admin¡stración del Estado.

d) Resolución No 323 de Fecha 2310512013, de
Contralor¡a General de la Repúbl¡ca que füa registro electrón¡co de Decrelos, relat¡vo a materias de Personal
que ¡nd¡ca.

e) Resolución N' 18 del 30.03.20'17 de Contraloría
General de la Repúbl¡ca, que f¡ja normas sobre tramitación en linea de Decretos y Resoluc¡ones relativos a la
materia de personal que ¡nd¡ca

f) Resolución N" 6 del 29.03.2019 de Contralor¡a
General de la República, que fia normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las mater¡as de
personal que se indican;

g) D.F.L. No 1/2006, de M¡n¡ster¡o de lnterior, publicado
en D.O. del 26.07.2006 que f¡ja telo refundido de la Ley No '18695.-

Y) en uso de lo dispueslo en el Art. 124 y las facultades
que me confiere el Art.63, ambos de la Ley Na 18.695, Orgánica Const¡lucional de Municipalidades.

DECRETO:

l.- Autor¡za Turno Descanso Complementar¡o por
Trabajo Extraordinario, a los Funcionarios (a)

NOMBRE GRAOO HORAS

OMAR MILUR MARDONES
O¿GA YARGAS ROJAS
LETI C I A G U EVA RA B U STA M AN TE
KEVIN ARAVENA SILVA
HELEN HIDALGO TORRES
ANAEU MEDEL PEREZ
FRANCISCO RIVERA HENRIQUEZ

PERIODO
DESDE HASTA

03 05 2023 03 05.2023
03 05 2023 03 05.2023
05 05 2023 05 05 2023
03 05 2023 03 05 2023
03 05 2023 03 05 2023
0s 0s 2023 05 05 2023
u a5 2023 05 05 2023

HORARIO
OESDE IIASIA
13:30 17:30
08:30 09:30
14:30 16:30
12100 13:00
08130 09:30
14 30 15 30
08:30 16:30

04 05 2023
03 05 2023
08 05 2023
03 05 2023
03 05 2023
08 05 2023
08 05 2023

13'EMR
11" EMR
170 EMR
160 EMR
150 EMR
13¡ EMR
13" EMR

04
01

02
01

01

02
17

REINCORPORACION

PACINA DE

2

ANoTESE. PT]BLI
SPARENCIA MUNICIPAL. NOTIFI oUE Y EN SU OPORT

MIG TEROS
SECRETA CIPAL

ROE

IVESE.-

ULLOA SALAZAR
MENTO DE PERSONAL
OEL SR. ALCALOE

JEEP/añp.-
Dtshbudón

Ahña Trchspaoncla


